令和４年 7 月 1４日

報道関係者 各位

市川市広報室
室長 麻生 文喜

真間川視察について（案内）

下記のとおり市長が真間川視察をします。つきましては視察風景を撮影いただけますの

で、ご案内申し上げます。

記

１．視察の日時
 ・日 時  令和４年７月２２日（金） 午後１時３０分から

２．目的

本市中心部を流れる真間川の清流を取り戻すための施策の策定や河川氾濫などの緊急
時に危険となる箇所の把握のため。

３．市長視察スケジュール予定（詳細は別掲のとおり）
・乗船場所：消防署前 境橋付近 親水テラス（八幡 1 丁目 7 番先)
・下船場所：真間小前 手児奈橋付近 親水テラス（真間 2 丁目 7 番先）

４．その他
（１）船（モーターボート）が小型となるため、記者の皆様は乗船できません。
（２）駐車場のご用意はありませんので撮影に車でお越しの際はコインパーキングをご利

用ください。
（３）中止の際は、当日（７月２２日）午前１０時頃にメール又はお電話にてお知らせいた

します。

以上

【問い合わせ先】
広報室 広報広聴課
担当 坂井、野村
電話 047－712－8632

市長視察スケジュール予定
午後1時30分予定　乗船：消防署前 境橋付近 親水テラス（八幡1丁目7番先)
午後2時30分予定　下船：真間小前 手児奈橋付近 親水テラス（真間2丁目7番先）

午後1時30分予定

午後1時35分予定

午後1時50分予定

午後2時予定

午後2時30分予定

本八幡駅

市川駅

乗船場所
消防署前 境橋付近 親水テラス

分流点（浅間橋）

分流点（さんかくはし）

分流点（須和田橋）

下船場所
真間小前 手児奈橋付近 親水テラス

	R4.7.22【報道関係機関1】広報広聴課6
	真間川map